
Česká školní inspekce
Moravskoslezský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
čj. ČŠI-397/09-T

Název školy: Základní škola Ostrava-Zábřeh, Chrjukinova 12,
příspěvková organizace

Adresa: Chrjukinova 1801/12, 700 30  Ostrava-Zábřeh
Identifikátor: 600 145 247
IČ: 70 978 387
Místo inspekce: Ostrava-Zábřeh, Chrjukinova 12 a Gurťjevova 11
Termín inspekce: 17. září 2009

Předmět inspekční činnosti

Hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného školou podle § 174 odst. 2
písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a to podle příslušných 
školních vzdělávacích programů, s cílem zhodnotit přijatá následná opatření k nápravě na 
základě zjištění ČŠI uvedeného v inspekční zprávě čj. ČŠI-186/09-14 ze dne 17. dubna 2009.

Hodnocení školy

V průběhu inspekční činnosti konané ve škole ve dnech 6. – 8. dubna 2009 bylo zjištěno, že 
zřizovací listina, rozhodnutí o zápisu školy do rejstříku škol a školských zařízení a jmenovací
dekret ředitele školy jsou v souladu se stavem zjištěným při inspekci. Výjimkou byl údaj, 
který se vztahoval k dalšímu místu poskytovaného vzdělávání ve školní družině v Gurťjevově 
ulici, jenž nebyl v rejstříku škol a školských zařízení ke dni inspekční činnosti uveden.  
Česká školní inspekce v souladu s ustanovením § 11 písm. f) zákona č. 552/1991 Sb., o státní 
kontrole, ve znění posledních předpisů, ve lhůtě do 30. května 2009 požadovala podání 
písemné zprávy o odstranění zjištěného nedostatku v údajích vedených o pracovišti ŠD 
v rejstříku škol a školských zařízení. 
Dopisem čj. Chrj 511/09 ze dne 8. června 2009 ředitelka školy ČŠI sdělila, že byla podána
žádost o zápis školní družiny do rejstříku škol a školských zařízení na elokované pracoviště 
ul. Gurťjevova na ÚMOb Ostrava – Jih, dne 5. května 2009 pod č. j.  Chrj 515/09.
V průběhu následné inspekční činnosti dne 17. září 2009 ředitelka školy předložila další 
doklady uvedené v Seznamu písemnosti inspekční zprávy pod čísly 8, 9, 11 a 12.  Záznamy 
dokladují postup ředitelky při odstraňování zjištěného nedostatku a doklad č. 12  - Výpis 



2

z rejstříku škol a školských zařízení ze dne 3. září 2009 jednoznačně stanoví, že Gurtějovova 
11/459, 703 30 Ostrava-Zábřeh je rovněž místem poskytovaného vzdělávání ve školní 
družině.
Opatření přijatá ředitelkou školy a zejména následné odstranění zjištěného nedostatku 
odpovídají skutečnostem, které zjistila ČŠI ve škole, i údajům uvedeným v rejstříku škol 
a školských zařízení. 

Celkové hodnocení školy

Škola vykonává činnost školní družiny v místech poskytovaného vzdělávání, která jsou 
zapsána v rejstříku škol a školských zařízení.

Seznam písemností, o které se inspekční zjištění opírá:

1. Změna zřizovací listiny a její úplné znění ze dne 4. prosince 2008 s účinností od
13. listopadu 2008

2. Rozhodnutí MŠMT ve věci zápisu změny v údajích o právnické osobě vedených 
v rejstříku škol a školských zařízení s č.j. 4328/2007-21 ze dne 17. května 2007 (obory 
vzdělání)

3. Rozhodnutí MŠMT ve věci návrhu na zápis změny v údajích o právnické osobě vedených
v rejstříku škol a školských zařízení s č.j. 7618/2006-21 ze dne 29. března 2006 
s účinností od téhož dne (název školy)

4. Rozhodnutí Krajského úřadu Moravskoslezského kraje ve věci změny zápisu do rejstříku
škol a školských zařízení vydané pod č. j. MSK 131354/2007 ze dne 23. srpna 2007 
(počty žáků ZŠ)

5. Jmenování do funkce ředitelky Základní školy Ostrava – Zábřeh, Chrjukinova 12
s účinností od 1. listopadu 2002 ze dne 10. října 2002, č. j. ŘZŠ/Jm/52/02

6. Inspekční zpráva ze dne 17. dubna 2009, čj. ČŠI-186/09-14
7. Zápis z jednání s ředitelkou školy ze dne 8. dubna 2009
8. Závazné stanovisko k zápisu do rejstříku škol a školských zařízení Krajské hygienické 

stanice Moravskoslezského kraje ze dne 29. dubna 2009, čj. HDM/OV-3236/233.1/09
9. Žádost o zápis ŠD do rejstříku škol a školských zařízení  ze dne 5. května 2009, čj. Chrj 414/09
10. Sdělení ředitelky školy ze dne 8. června 2009, č. j. Chrj 515/09
11. Rozhodnutí Krajského úřadu Moravskoslezského kraje ve věci návrhu na zápis změny 

v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení vydané pod č. j. MSK 
101890/2009 ze dne 15. června 2009 a s účinností od 1. července 2009 (zápis místa 
poskytovaného vzdělávání ve školní družině)

12. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení ze dne 3. září 2009 vydaný Krajským úřadem
Moravskoslezského kraje, čj. neuvedeno 

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, může ředitel
školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím
převzetí na adresu Česká školní inspekce, Matiční 20, 702 00 Ostrava.
Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce k jejich
obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva včetně
připomínek je veřejná a je uložena po dobu deseti let ve škole nebo školském zařízení, jichž
se týká, a v příslušném inspektorátu České školní inspekce.



3

Složení inspekčního týmu

Ostrava 17. září 2009

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Kazimír Worek Worek v. r.

Mgr. Šárka Hanušová Hanušová v. r.

PaedDr. Radúz Plchota Plchota v. r.

Podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Ostrava 21. září 2009

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Jana Mikošková Mikošková v. r.



4

Připomínky ředitelky školy
Datum Text

--- Připomínky nebyly podány.


	Česká školní inspekce
	Moravskoslezský inspektorát



